
Centrale Unica di Committenza

Prot. Gen.le n. _____ del _____

PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL CONCESSIONARIO DEL SERVIZIO FARMACEUTICO DELLA FARMACIA COMUNALE DI CARPI (MO), DI NUOVA ISTITUZIONE: TIPO PUBBLICA URBANA, SEDE N. 21, CODICE FARMACIA 36005214

Domanda n. 1 : per servizio di prenotazioni delle prestazioni specialistiche in regime privato cosa intendete ?

Risposta a domanda n. 1 : Viene chiesto al concorrente la volontà o meno di fornire un servizio di prenotazione di prestazioni specialistiche erogate **in regime libero professionale** presso strutture sanitarie, anche private, che stipulano apposite convenzioni con le farmacie per fornire il servizio di prenotazione.

Domanda n. 2 : non mi è chiaro cosa intendete per il punto a6) dell'offerta tecnica

Risposta a domanda n. 2: Viene chiesto al concorrente la disponibilità o meno a mettere a disposizione dell'utenza presso la farmacia strumenti informatici e collegamento internet attraverso i quali accedere (in forma autonoma o con l'assistenza del farmacista) ai servizi online della AUSL (ad esempio per la stampa dei referti).

Domanda n. 3: Nei punti c) e d) dell'offerta tecnica devo mettere il nominativo o la qualifica precisa?

Risposta a domanda n. 3: con riguardo al punto c) dell'offerta tecnica (esperienza e qualificazione tecnica **degli offerenti**) **deve essere indicato il nominativo** e la qualificazione che consente l'assegnazione dei punti (esempio : farmacista dipendente di farmacia per un certo numero di anni da indicare, ecc).

Con riguardo al punto d) dell'offerta tecnica (qualificazione del personale) **NON deve essere indicato il nominativo** ma deve essere indicato **quanto personale con la qualifica di farmacista** (specificando se farmacista part -time o full- time) si intende impiegare nella farmacia (personale diverso dagli offerenti già indicati al punto c))

Domanda n. 4: mi potrebbe indicare quali sono i servizi alla popolazione che già il Comune svolge?

Risposta a domanda n. 4: il Comune, anche attraverso l'Unione delle Terre d'Argine offre diversi servizi a favore della popolazione, tra i quali, ad esempio, i servizi di assistenza domiciliare, di casa

residenza per anziani, di centro diurno per anziani, servizi residenziali per disabili, servizi diurni per disabili, attività di laboratorio per disabili, erogazione di voucher per l'acquisto di prodotti e servizi previsti nei Bandi anticrisi, inserimenti per tirocinii formativi, ecc, oltre ad attività e progetti di formazione e informazione sui temi della salute e del benessere, progetti e attività riguardanti lo spreco tra cui quello dei farmaci, ecc.

Domanda n. 5: il Comune (rimanendo comunale) avrà voce in capitolo sulla gestione degli ordini dei farmaci e parafarmaci?

Risposta a domanda n. 5 : No, la gestione degli ordini dei farmaci e parafarmaci attiene alla responsabilità esclusiva del soggetto gestore della farmacia.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE

(Ing. Norberto Carboni)